
Uchwala Nr V/30/24
Rady Miejskiej w Dobrzanach

z dnia 26 Iipca 2024 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej oplaty i usta]enia stawki za
pojemnik lub worek o określonej pojemności

Na podstawie art. 6k ust.1, ust. 3, ust. 4a i art. 6j ust. 3 i ust. 3b ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 poz. 399), uchwala się, co
następuje:

§   1.   Dokonuje   się   wyboru  metody   ustalenia   opłaty   za  gospodarówanie   odpadami
komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości zamieszkałych określonej w art. 6j ust.  1
pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie
z którą opłata ta stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz
stawki opłaty określonej w § 2.

2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa
mieszkańca, jeśli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

1)   42,00  zł  miesięcznie  od  pierwszej  do  piątej  osoby  w rodzinie  zamieszkującej  daną
nieruchomość;

2)   38,00  zł  miesięcznie  od  szóstej  i  kolejnej  osoby  w  rodzinie  zamieszkującej  daną
nieruchomość.

2.Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli
właściciel nieruchomości  nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
w sposób selektywny, w wysokości:

1)   84,00 zł od osoby w przypadku pierwszej  do piątej  osoby w rodzinie zamieszkującej
daną nieruchomość ;

2)   76,00 zł od osoby od 6 i kolejnej osoby w rodzinie zamieszkującej daną nieruchomość.

3.   Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości       zabudowanych      budynkami       mieszkalnymi      jednorodzinnymi
kompostujących   bioodpady    stanowiące    odpady   komunalne   w   kompostowniku
przydomowym, w wysokości 1,00 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość.

§  3.   1.   Wysokość   opłaty  za  gospodarowanie   odpadami  komunalnymi  w  przypadku
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi
iloczyn zadeklarowanej liczby poj emników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów
komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w ust. 2.

2.   Ustala   się   stawkę   opłaty   za   pojemnik   lub   worek   o   określonej   pojemności,
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomości, o której mowa w ust.1,
jeżeli odpady komunalne zbierane są i odbierane w sposób selektywny:

1)   za pojemnik/ worek o pojemności 601 -15,00 zł;



2)   za pojemnik/ worek o pojemności 1201  -30,00 zł;

3)   za pojemnik o pojemności 2401 -60,00 zł;

4)   za pojemnik o pojemności  11001 -275,00 zł

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w
sposób selektywny, w wysokości :

1)   za pojemnik/ worek o pojemności 601 -60,00  zł

2)   za pojemnik/ worek o pojemności  1201 -120,00  zł

3)   za pojemnik o pojemności 2401 -240,00 zł

4)   za pojemnik o pojemności  11001 -1100,00 zł

§  4.  1.  Ustala  się  ryczałtową  stawkę  za gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe - w wysokości 267,00 zł za rok.

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty, o której mowa w ust.  1 równą czterokrotnej
stawki określonej w ust.  1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny, tj.1068, 00 zł.

§ 5. W przypadku nieruchomości stanowiącej w części nieruchomość zamieszkałą, a w
części  nieruchomość  niezamieszkałą,  na  których  powstają  odpady  komunalne,  wysokość
miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi suma opłat ustalonych
zgodnie z §  1   i § 3 ust.1.

§ 6.  Traci moc uchwała Nr XXXVII/366/22 Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia   11
sierpnia  2022  r.  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości  stawki tej  opłaty  i ustalenia stawki  za pojemnik lub
worek o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r.  poz. 3529).

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrzan.

§8.    Uchwała    podlega    ogłoszeniu    w    Dzienniku    Urzędowym    Województwa
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 01.09.2024 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dobrzanach

Jbre _ !oScłcu&ma
Magdalena Hope



55 V sesja  Rady  Miejskiej  w  Dobrzanach

Głosowanie

5
7.  Podjęcie  uchwały w sprawie wyboru  metody ustalenia opłaty za  gospodarowanie
odpadami  komunalnym i  oraz ustalenia  staw ki  tej  opłaty  i  ustalenia  stawki  za  pojemnik lub
worek o określonej  pojemności.  /KR/ druk  nr 30

Typ głosowania jawne Data  głosowania:    26.07.202410:30

Liczba  uprawnionych 15 Głosy za 13

Liczba obecnych 14 Głosy przeciw 1

Liczba  nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0

Obecni  niegłosujący 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko  i  imię Głos Lp' Nazwisko  i  imię Głos

1. Daniłowicz Teresa ZA 9. Morozik Łukasz ZA

2. Domian  Kamila NIEOBECNA 10. Pałczyński Łukasz ZA

3. Gwóźdź  lzabela ZA 11. Pilkiewicz  Grzegorz ZA

4. Hope  Magdalena ZA 12. Płoński  Wojciech ZA

5. Kardasiewicz Agata ZA 13. Siemasz Anna ZA

6. Kłyszejko  Paweł PRZECIW 14. Szyller Alicja ZA

7. Kowcun  Wiesława ZA 15. Waszczuk  Helena ZA

8. Krzyżak Jan ZA

Wydrukowano:  26.07.202410:30:23


